### Jugoslavia

- I. **Documenta:** 12 iulii 1964 (Prot. n. 1317/64); 16 dec. 1964 (Prot. n. 3290/64); 5 febr. 1965 (Prot. n. 484/65).
- II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Croatica, Slovenica.
- III. **Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**
  1. **IN MISSA:** iuxta decretum typicum.

2. IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS: iuxta decretum typicum.
3. IN OFFICIO DIVINO: in Vesperis quae cum populo celebrantur.

**IV. Interpretationes populares adhibendae:**

**1. MISSALIA:**

*a) Lingua croatica:*

Ordinarium Missae a Coetu Episcoporum propositum.

Pro partibus Proprii: *Rimski Misal* a C. KNIEWALD paratum; *Sveta Misa* ab ephem. « Molite bračo » editum.

Pro lectionibus proferendis: *Citanja i Evandelja* (Zagreb 1940); *Evangelistar* (Dubrovnik 1921).

Pro oratione fidelium: *Molitva Vjernih na prikazanje* (textus propositus a Coetu Episcoporum).

Pro ritibus Hebdomadae sanctae: *Obnovljeni obred svete sedmice* (Dubrovnik 1957).

*b) Lingua slovenica:*

Ordinarium Missae e « Ljubljanski škofijiški list » 1934, n. 9 cum nonnullis variationibus a Coetu Episcoporum propositis.

Pro partibus Proprii: *Rimski Misal* (Celovec 1961).

Pro lectionibus proferendis: etiam *Berila in evangeliji* (Ljubljana) et *Cerkvena berila* (Maribor 1912).

Pro oratione fidelium: *Vobčestvo združeni* (Ljubljana 1962).

Pro ritibus Hebdomadae sanctae: *Obnovljeni red Velikega Tedna* (Ljubljana 1965).

**2. RITALIA:**

*a) Lingua croatica:*

*Rimski Obrednik* (Zagreb 1929).

Pro Ordinibus conferendis: *Sakramenat svetoga Reda* (Zagreb 1940).

*b) Lingua slovenica:*

*Rimski Obrednik* (Ljubljana 1932).

Pro aliis formulis supra indicatis: interpretatio proposita a Coetu Episcoporum.

## 3. BREVIARIA:

**Lingua croatica:** *Hrvatski Bogoslužbenik* (Dubrovnik 1923).

## V. Decreta particularia:

1. **Ordinis Praedicatorum** (6 martii 1965, Prot. n. 903/65): confirmantur interpretatio popularis Ordinarii Missae iuxta ritum O. P. et, pro lectionibus, interpretationes Sacrae Scripturae cura F. ZAGODA (*Sveto Pismo Novoga Zavjeta*) et D. SARIC (*Sveto Pismo*) editae.
2. **Ordinis Fratrum Minorum** (22 febr. 1965, Prot. n. 619/65): confirmatur interpretatio popularis Proprii Missarum Ordinis.

## Lethoni extra patriam degentes

I. **Documenta:** 12 martii 1965 (Prot. n. 1237 65).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Lethonica, intra limites pro singulis nationibus statutos; et adhibitis textibus qui exstant in libro *Rõzu Kronis* a Sac. A. PIEBALGS parato; et, pro lectionibus e Novo Testamento, interpretatio a D. V. STRELEVICS sub titulo *Jānua Deriba* evulgata.

## Lituani extra patriam degentes

I. **Documenta:** 23 apr. 1964 (Prot. n. 286 64); 22 febr. 1965 (Prot. n. 618/65).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Lituana.

III. **Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. **IN MISSA:** intra limites pro singulis Nationibus statutos.
2. **IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS:** intra limites pro singulis Nationibus statutos.

**IV. Interpretationes populares adhibendae:**

1. **MISSALIA:** *Bük Mums Malonus*, seu parvum Missale cura F. BARTKUS editum.
2. **RITUALIA:** formulae absolutionis sacramentalis, absolutionis generalis Tertii Ord. S. Francisci, ritus Viatici et Unctionis infirmorum, Benedictio Apostolica in articulo mortis, iuxta textum propositum.

**Luxemburgum**

I. **Documenta:** 22 febr. 1965 (Prot. n. 621/65).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Gallica et Germanica.

**III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum, excepto dialogo ante præfationem.
2. IN SACRAMENTIS ET SACRALIBUS: iuxta decretum typicum.

**IV. Interpretationes populares adhibendae:****1. MISSALIA:**

- a) **Lingua gallica:** *Missel romain latin-français et Lectionnaire français*.
  - b) **Lingua germanica:** interim parva Missalia edita a BOMM et a SCHOTT, atque liber precum cantuumque dioecesis cui titulus *Magnificat, Gebet und Gesangbuch für die Diözese Luxemburg*; atque, pro lectionibus proferendis, *Deutsches Lektionar* (ed. Herder) et *Deutsches Perikopenbuch für alle Tage des Jahres* (ed. Benziger).
2. **RITUALIA:** *Rituale parvum ad usum dioecesum Gallicae linguae* (1947).

## Lusitania

I. **Documenta:** 21 nov. 1964 (Prot. n. 3047/64); 31 dec. 1964 (Prot. n. 3463/64).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Lusitana.

III. **Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum.

2. IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS: iuxta decretum typicum.

IV. **Interpretationes populares adhibendae:**

1. **MISSALIA:**

Ordinarium Missae a Coetu Episcoporum propositum.

Pro partibus Proprii: interim parva Missalia: *Missal Romano quotidiano* (Abb. de Singeverga); *Missal Romano* (J. Silva Saraiva); *Missal biblico diario* (I. de Veigas); *Missal paroquial* (A. Amaral).

2. **RITUALIA:** pro exequiis, liber cui titulus *Creio na vida eterna*.

## Melita

I. **Documenta:** 15 iunii 1964 (Prot. n. 984/64); 10 nov. 1964 (Prot. n. 1872/64).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Melitensis.

III. **Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum, excepto *Kyrie*.

2. IN SACRAMENTIS: in distribuenda sancta Communione extra Missam; in ritu Matrimonii, cum infra Missam celebratur (non exclusa benedictione sponsae); in allocutionibus et admonitionibus sacrorum Ordinum.

**IV. Interpretationes populares adhibendae:**

1. **MISSALIA:** *Direttorju Tal-Quddiesa*, pro Ordinario Missae, additis aliis partibus postea confirmatis et pro textibus lectionum; et *Kolletti, Secreti, u talb tà Wara T-Tqarbin Tal-Hdud u L-Festi* pro aliis partibus e Proprio Missae.
2. **RITALIA:** Interpretationes quae habentur in textibus supra indicatis.

**V. Decreta particularia:**

**Ordinis Fratrum Minorum** (5 febr. 1965, Prot. n. 420/65): confirmatur interpretatio popularis Proprii Missarum Ordinis.

**Norvegia**

**I. Documenta:** 4 nov. 1964 (Prot. n. 2281/64).

**II. Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Norvegica.

**III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

In MISSA sive in cantu sive lecta: lectiones cum suis formulis; oratio dominica cum sua admonitione; formulae Communionis fidelium.

In Missa lecta: etiam cantus inter lectiones occurrentes.

In Missis lectis, de consensu Ordinarii, etiam aliae partes quae in decreto typico enumerantur, excepto *Sanctus*.

**IV. Interpretationes populares adhibendae:**

**MISSALIA:**

Ordinarium a Coetu Episcoporum propositum.

Pro partibus Proprii: *Messeboken*, iam in usu apud populum.

Pro lectionibus: *Søndagsbok*.

## Monoecensis Principatus

- I. Documenta: 22 febr. 1965 (Prot. n. 620/65).
- II. Lingua vernacula quae adhiberi potest: Gallica, Italica, Hispanica, Monoecensis.
- III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:
  1. IN MISSA in cantu: lectiones et formulae Communionis fidelium.  
In Missa lecta: iuxta decretum typicum, excepto *Kyrie*.
  2. IN SACRAMENTIS ET SACRALIBUS: iuxta decretum typicum, exceptis Ordinationibus.
- IV. Interpretationes populares adhibendae: pro omnibus partibus, textus approbati a Coetibus Episcoporum Galliae, Italiae et Hispaniae, necnon ab ipso Ordinario Monoecensi.

## Poloni extra Patriam degentes

- I. Documenta: 1 oct. 1964 (Prot. n. 2232/64).
- II. Lingua vernacula quae adhiberi potest: Polona.
- III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:
  1. IN MISSA: de consensu Ordinarii loci et iuxta modum in singulis regionibus legitime vigentem.
  2. IN SACRAMENTIS ET SACRALIBUS: de consensu Ordinarii loci et iuxta modum in singulis regionibus legitime vigentem.
- IV. Interpretationes populares adhibendae:
  1. MISSALIA: *Miszal Rzymski* (Lefèvre).
  2. RITUALIA: *Collectio rituum continens excerpta e Rituale romano Ecclesiis Poloniae accommodato*.

## Scotia

I. **Documenta:** 10 iulii 1964 (Prot. n. 621/64); 5 dec. 1964 (Prot. n. 3230/64).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Anglica et Gaedelica.

III. **Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum.
2. IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS: iuxta decretum typicum.

IV. **Interpretationes populares adhibendae:**

1. **MISSALIA:**

a) **Lingua anglica:**

Parva Missalia: *The Roman Missal* (ed. Burns & Oates); *St. Andrew Daily Missal* (ed. Biblica, Bruges); *The Roman Missal* (ed. Ca-roman Walsh); *A Simple Prayer Book* (ed. Catholic Truth Society).

Pro lectionibus proferendis: interpretationes populares, quae a DOUAY, KNOX et « Confraternity of Christian Doctrine » nomen ducunt.

b) **Lingua gaedelica:**

*Iul A'Chriosdaidb* approbatum ab Ordinario Ergadiensi et Insularum.

2. **RITUALIA:** *The Small Ritual* ab Archiep. Birminghamensi editum; *Collectio Rituum* pro dioecesis Hiberniae; *Iul A'Chriosdaidb*, ut supra.

Pro Ordinibus conferendis: *Ordinations* (ed. « Divine Word Publications », Techny).

3. **BREVIARIA:** *The Hours of the Divine Office in English and Latin*, Collegeville.

## Suecia

I. Documenta: 4 nov 1964 (Prot. n. 2548/64).

II. Lingua vernacula quae adhiberi potest: Sueca.

III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum, exceptis orationibus.

2. IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS: iuxta decretum typicum.

IV. Interpretationes populares adhibendae:

1. MISSALIA: *Katolskt Missale* (Stockholm 1961).

## ASIA

---

### Birmania

I. **Documenta:** 1 nov. 1964 (Prot. n. 1680/64).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Birmaniana, Kachin.

III. **Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. IN MISSA: lectiones cum acclamationibus et salutationibus, cantus Ordinarii, *Orate fratres*, oratio dominica cum admonitione et embolismo, formulae Communionis et dimissionis, necnon benedictionis finalis.
2. IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS: iuxta decretum typicum.

IV. **Interpretationes populares adhibendae:**

1. **MISSALIA:**

a) **Lingua birmaniana:**

*Prayer Book in Burmese* (ed. Mission Press, Tungoo 1956).

Pro benedictionibus candelarum, cinerum et palmarum versio a Coetu Episcoporum proposita.

b) **Lingua kachin:**

Versio pro cantibus Ordinarii Missae, *Orate fratres* et oratione dominica a Coetu Episcoporum proposita.

2. **RITUALIA:**

a) **Lingua birmaniana:**

*Rituale* (ed. Mission Press, Tungoo 1953).

Pro allocutionibus et admonitionibus in Ordinationibus et pro benedictione SS.mi Sacramenti versio a Coetu Episcoporum proposita.

b) Lingua kachin:

Versio pro Sacrementis Baptismi et Matrimonii a Coetu Episcoporum proposita. Versio *Tantum ergo* et subsequentis orationis a Coetu Episcoporum proposita.

V. Decreta particularia:

Myitkyinaensis 22 dec. 1964 (Prot. n. 3364/64); 25 ian. 1965 (Prot. n. 305/65); 8 mart. 1965 (Prot. n. 305/65): confirmantur textus interpretationis popularis Epistolae et Evangelii a tempore Adventus ad tempus Passionis; Ordinarii Missae et allocutionum atque admonitionum in Ordinatione sacerdotali, lingua kachin.

Borneum Septentrionale

(Vic. Apost. Jesseltonen., Kuchingen. et Mirien.)

I. Documenta: 6 martii 1965 (Prot. n. 918/65).

II. Lingua vernacula quae adhiberi potest: Malesiana, Sinica, Anglica, Kadazan, Kenyah, Iban, Land-Dayak, Melanam.

III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum, exceptis orationibus .
2. IN SACRAMENTIS ET SACRALIBUS: iuxta decretum typicum.

IV. Interpretationes populares adhibendae:

1. MISSALIA:

a) Lingua anglica:

Textus pro dioecesis Angliae-Cambriae approbati.

**b) Lingua sinica:**

Textus pro dioec. Taiwan, Hongkong et Macao approbati.

**2. RITUALIA:****a) Lingua anglica:**

Textus pro dioecesisibus Angliae-Cambriae approbati.

**b) Lingua sinica:**

Textus pro dioec. Taiwan, Hongkong et Macao approbati.

**3. BREVIARIA:****a) Lingua anglica:**

Textus pro dioecesisibus Angliae-Cambriae approbati.

**b) Lingua sinica:**

Textus pro dioec. Taiwan, Hongkong et Macao approbati.

**Coetus Episcoporum latini ritus  
regionum linguae arabicae  
(C.E.L.R.A.)**

I. Documenta: 23 nov. 1964 (Prot. n. 3067/64).

II. Lingua vernacula quae adhiberi potest: Arabica.

III. Partes quae lingua vernacula proferri possunt:

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum.

2. IN SACRAMENTIS ET SACRALIBUS: iuxta decretum typicum.

IV. Interpretationes populares adhibendae:

1. MISSALIA: Textus pro Patriarchatu Latino Hierosolymitano approbati.

2. RITUALIA:

Textus pro Patriarchatu Latino Hierosolymitano approbati.

## Ceylon

I. **Documenta:** 18 nov. 1964 (Prot. n. 1831/64); 9 martii 1965 (Prot. n. 1066/65).

II. **Lingua vernacula quae adhiberi potest:** Anglica, Sinhalensis, Tamilica.

III. **Partes quae lingua vernacula proferri possunt:**

1. IN MISSA: iuxta decretum typicum.
2. IN SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS: iuxta decretum typicum.

IV. **Interpretationes populares adhibendae:**

1. **MISSALIA:**

a) **Lingua anglica:**

Missalia pro regionibus linguae anglicae confirmata.

b) **Lingua sinhalensi:**